ул. Борьбы, д. 14, корпус А,	
г. Копейск, Челябинская область, 45	56601
bleizer.m@gmail.com	
Заявитель:	

Автономное учреждение Копейского городского округа «Детский оздоровительный

ПРЕДПИСАНИЕ

лагерь «Юность»

по жалобе № 074/01/18.1-808/2020 о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов

1. 20 апреля 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) (далее – Комиссия), в составе:

Председателя <.

<... - руководителя Челябинского УФАС России;

Комиссии:

Членов <... начальника отдела контроля торгов и органов власти

Комиссии: > Челябинского УФАС России;

<... ведущего специалиста-эксперта отдела контроля торгов и

> органов власти Челябинского УФАС России,

руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, на основании решения № 074/01/18.1-808/2020 от 20.04.2020 по жалобе физического лица (далее – Заявитель) на неправомерные действия Автономного учреждения Копейского городского округа «Детский оздоровительный лагерь «Юность» (далее – Учреждение, организатор торгов), выразившиеся в нарушении порядка организации и проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды имущественного комплекса объекта дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь «Юность» (далее Имущественный комплекс), расположенного по адресу: Челябинская область, Аргаяшский район, озеро Увильды, ДОЛ «Юность», Лот № 1, извещение № 051219/39312540/01 (далее – Аукцион, торги),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Учреждению в срок до **12 мая 2020 года** совершить действия, направленные на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов, а именно:
- 1.1) внести изменения в Аукционную документацию, продлив срок подачи заявок на участие в Аукционе на срок от десяти до четырнадцати дней с даты размещения изменений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), с учетом требований Аукционной документации и Решения Челябинского УФАС России по жалобе № 074/01/18.1-808/2020 от 20.04.2020;
- 1.2) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) решение, принятое по итогам исполнения пункта 1.1. настоящего Предписания;
- 1.3) направить лицам, подавшим заявки на участие в торгах, уведомление о принятии решения по итогам исполнения пункта 1.1. настоящего Предписания.
- 2. О выполнении настоящего предписания сообщить в Челябинское УФАС России в срок **до 22 мая 2020 года** с приложением подтверждающих документов (надлежащим образом заверенные копии решений, принятых по результатам исполнения п.п. 1.1. настоящего предписания, сведения о датах размещения указанной информации на сайте, копии уведомлений, направленных в соответствии с п.п. 1.3. настоящего предписания).

Документы, представленные в доказательство исполнения предписания, должны быть заверены печатью организации и подписью должностного лица, прошиты и пронумерованы, представлены с сопроводительным письмом и описью документов.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

<...>